

經濟部公告

中華民國 107 年 1 月 29 日

經授能字第 10604057160 號

主 旨：預告修正「地熱能發電系統示範獎勵辦法」。

依 據：行政程序法第一百五十一條第二項準用第一百五十四條第一項。

公告事項：

一、修正機關：經濟部。

二、修正依據：「再生能源發展條例」第十一條第二項。

三、「地熱能發電系統示範獎勵辦法」修正草案如附件。本案另載於本部能源局全球資訊網站（網址：<http://www.moeaboe.gov.tw>）「法規草案公告」網頁。

四、對公告內容有任何意見或修正建議者，請於本公告刊登公報之隔日起 60 日內陳述意見或洽詢：

(一) 承辦單位：經濟部能源局

(二) 地址：台北市中山區復興北路 2 號 12 樓

(三) 電話：02-27757679

(四) 傳真：02-27757728

(五) 電子郵件：[wiwu@moeaboe.gov.tw](mailto:wiwu@moeaboe.gov.tw)

部 長 沈榮津

## 地熱能發電系統示範獎勵辦法修正草案總說明

經濟部於一百零二年一月九日依「再生能源發展條例」(以下簡稱本條例)第十一條第二項規定之授權，以經能字第一〇一〇四六〇八五八〇號令訂定發布「地熱能發電系統示範獎勵辦法」(以下簡稱本辦法)全文十三條，並於一百零五年二月十七日修正。

鑑於我國地熱資源徵兆區業已明朗，為提升廠商投入地熱能發電開發之意願，加快地熱發電設置以達再生能源施政目標，爰修正本辦法，降低業者限制條件並提高獎勵誘因，分攤業者地熱發電探勘風險，以促進民間投入地熱電廠之開發與營運等相關規定，爰擬具本辦法修正草案，修正說明如下：

- 一、修正獎勵申請資格，不限電業籌備創設者。(修正條文第三條)。
- 二、刪除總裝置容量五百瓩以上、單孔探勘深度一千公尺限制及環評申設費用補助項目，修正提高獎勵金額上限至新臺幣一億元，並新增探勘後續進行地熱能發電之獎勵金額計算方式。(修正條文第四條)。
- 三、配合第三條修正申請人資格申請文件(修正條文第五條)。
- 四、增訂行政契約納入本辦法附件二(修正條文第六條)。
- 五、配合示範獎勵作業流程，修正請領獎勵金期間自核定實際獎勵金之日起一年內(修正條文第七條)。
- 六、修正履約保證逐年遞減保證金額移至行政契約第十條規範(修正條文第八條)。
- 七、增訂受獎勵人完成地熱探勘時，經評估無地熱發電開發可行性，得全井水泥固封後請領獎勵費用。(修正條文第九條)。
- 八、修正義務起算點自取得發電業執照或自用發電設備登記證起算五年(修正條文第十一條)。
- 九、參考行政程序法第一百十九條，明定撤銷及廢止事由(修正條文第十二條)。
- 十、配合地熱發電政策推動目標，訂定本辦法施行期間自發布日至一百零九年底止(修正條文第十四條)。

地熱能發電系統示範獎勵辦法修正草案條文對照表

修 正 條 文	現 行 條 文	說 明
第一條 本辦法依再生能源發展條例(以下簡稱本條例)第十一條第二項規定訂定之。	第一條 本辦法依再生能源發展條例(以下簡稱本條例)第十一條第二項規定訂定之。	本條未修正
第二條 中央主管機關得視業務需要，將第五條至第九條、第十一條及第十二條規定事項，委任所屬機關或委託其他機關或機構辦理。	第二條 中央主管機關得視業務需要，將第五條至第九條、第十一條及第十二條規定事項，委任所屬機關或委託其他機關或機構辦理。	本條未修正
第三條 本辦法示範獎勵對象以地熱能作為發電系統設置之 <u>發電業、發電業籌備處或申請自用發電設備之事業、團體或自然人</u> 。	第三條 本辦法示範獎勵對象以地熱能作為發電系統設置之 <u>電業或依電業法規定申請電業之籌備創設者</u> 。 <u>本辦法示範獎勵以三案為限；審查通過案件數已達示範獎勵案上限時，中央主管機關得公告停止受理示範獎勵之申請。</u>	1. 為鼓勵民間業者投入地熱電廠之探勘及開發，放寬申請業者資格，凡再生能源電業、電業籌備處或自用發電設備業者均屬之，爰參考自用發電設備登記規則第三條修正文字為「發電業、發電業籌備處或申請自用發電設備之事業、團體或自然人」。 2. 為鼓勵民間業者投入地熱電廠之探勘及開發，爰取消案件量限制，刪除第二項規定。
第四條 依本辦法申請示範獎勵者，其所設置地熱能發電系統之 <u>地熱井</u> ，係指本辦法施行後完成鑽探之 <u>地熱井</u> 。 本辦法獎勵之方式，為補助地熱能發電系統開發所需之地熱能探勘費用，指下列費用： 一、 <u>地表調查費用</u> ：包括地質、地球物理及 <u>地球化學</u> 之費用。	第四條 依本辦法申請示範獎勵者，其所設置之 <u>地熱能發電系統應符合下列條件</u> ： <u>一、地熱能發電系統機組總裝置容量為五百瓩以上。</u> <u>二、地熱能發電系統之地熱生產井，為本辦法修正生效日起五年內所完成之新井，且單孔井深度不得小於一千公尺。</u>	1. 原第一項得申請獎勵之地熱井，因地熱能發電需探勘後始能評估電力裝置容量，每件申請案地熱資源不同，未必鑽探至地底下一千公尺始具發電效益，爰刪除第一項第一、二款。 2. 為特定得申請獎勵之標的，排除本辦法施行前完成之舊井或施行後完成之修復井等二種非新

<p>二、地熱井鑽鑿、生產套管、產能試驗與井頭閥門設施及施作費用。</p> <p>示範獎勵金額之計算，每一申請案獎勵金總額不得超過地熱能探勘費用之百分之五十，且以新臺幣<u>一億元</u>為上限。</p> <p><u>探勘後續進行地熱能發電者，補助每瓩之獎勵金額不得超過每瓩實際探勘費用與申請年度公告地熱能發電躉購費率採用之每瓩產能探勘及鑽井成本參數之差額。</u></p>	<p>本辦法獎勵之方式，為補助地熱能發電系統開發所需之地熱能探勘費用，<u>不包括用地之取得及地方回饋之費用。</u></p> <p><u>前項所稱地熱能探勘費用，指下列費用：</u></p> <p>一、<u>地表基礎調查費用</u>：包括地質、地球物理及化學探勘之費用。</p> <p>二、地熱井鑽鑿、生產套管、產能試驗與井頭閥門設施及施作費用。</p> <p>三、<u>地熱能發電系統辦理環境影響評估申請籌設作業費用。</u></p> <p>示範獎勵金額之計算，<u>以申請設置之地熱能發電系統裝置容量核算，每瓩獎勵基準以新臺幣五萬元為限，且不得超過其每瓩設置成本與當年度中央主管機關公告再生能源電能躉購費率採用之期初設置成本參數之差額。</u></p> <p>每一申請案獎勵金總額不得超過地熱能探勘費用之百分之五十，且以新臺幣<u>五千萬元</u>為上限。</p>	<p>井之型態，爰修正第一項文字為「本辦法施行後完成鑽探之地熱井」。</p> <p>3. 本辦法之目的在於分攤業者探勘風險，應明確地熱能探勘補助獎勵費用範圍，爰刪除第二項後段「用地之取得及地方回饋之費用」及第三項第三款「地熱能發電系統辦理環境影響評估申請籌設作業費用」文字，並合併第二項及第三項規定至第二項。</p> <p>4. 為明確地表調查之定義與項目，爰修正第三項第一款「地表基礎調查費用」為「地表調查費用」，及修正「化學探勘」為「地球化學」。</p> <p>5. 為求地熱能資源永續，要求業者需回注地熱水，因此，地熱發電系統須最少搭配一口生產井一口回注井，爰修正第五項，提高獎勵額度至一億元為上限，移至第三項。</p> <p>6. 如探勘後得進行地熱能發電，由於地熱能發電躉購費率中亦包含產能探勘及鑽井成本，為避免造成重複補貼疑慮，故增修第四項文字。</p>
<p>第五條 申請地熱能發電系統示範獎勵，應檢具下列各款文件，向中央主管機關提</p>	<p>第五條 申請地熱能發電系統示範獎勵，應檢具下列各款文件，向中央主管機關</p>	<p>1. 配合第三條申請人資格及參考電業登記規則與再生能源發電設</p>

<p>出申請：</p> <p>一、發電業執照或發電業籌備處證明或申請自用發電設備之事業、團體或自然人之證明文件影本。</p> <p>二、地熱能探勘及發電開發計畫書。</p> <p>三、探勘場址土地使用同意書。</p> <p>四、地熱能探勘項目及費用估算書。</p> <p>申請文件不符第一項規定者，中央主管機關得通知申請人限期補正；逾期未補正者，駁回其申請。</p>	<p>提出申請，並依示範獎勵作業流程（如附件一）辦理：</p> <p>一、電業執照或電業籌備處之證明文件影本。</p> <p>二、地熱能探勘及發電開發計畫書。</p> <p>三、探勘場址土地使用同意書。</p> <p>四、地熱能探勘項目及費用估算書。</p> <p><u>以電業籌備處為申請人者，應由發起人以籌備處代表提出申請。</u></p> <p>申請文件不符第一項規定者，中央主管機關得通知申請人於三十日內補正；逾期未補正者，駁回其申請。</p>	<p>備設置管理辦法，修正第一項第一款「發電業執照或發電業籌備處證明或申請自用發電設備之事業、團體或自然人之證明文件影本」文字。</p> <p>2. 原第二項「以電業籌備處為申請人者，應由發起人以籌備處代表提出申請」之規定，移至地熱能發電系統示範獎勵申請表備註說明，爰刪除第二項規定。</p> <p>3. 補正期間為主管機關行政裁量，爰刪除「三十日內」文字。</p>
<p>第六條 中央主管機關得設審查會，遴聘相關機關（構）代表、專家、學者<u>五至七人</u>擔任委員審查前條申請獎勵案；經審查會二分之一以上委員出席並審查合格者，中央主管機關得核准獎勵。</p> <p>前項審查會審查項目，包括探勘計畫之方法與預期成果、人力與經驗、經費分析及工作時程之合理性。</p> <p>中央主管機關應與受獎勵人簽訂地熱能發電系統示範獎勵之行政契約（以下簡稱示範獎勵契約，<u>附件一</u>）；其以籌備處名義簽約者，並應於公司設立登記後三十日內以公司名義換約。</p> <p>第一項經核准之示範獎勵案，非經中央主管機關核</p>	<p>第六條 中央主管機關得設審查會，遴聘相關機關（構）代表、專家、學者擔任委員審查前條申請獎勵案；經審查會二分之一以上委員出席並審查合格者，中央主管機關得核准獎勵。</p> <p>前項審查會審查項目，包括探勘計畫之方法與預期成果、人力與經驗、經費分析及工作時程之合理性。</p> <p>中央主管機關應與受獎勵人簽訂地熱能發電系統示範獎勵之行政契約（以下簡稱示範獎勵契約）；其以籌備處名義簽約者，並應於公司設立登記後三十日內以公司名義換約。</p> <p>第一項經核准之示範</p>	<p>1. 審查委員應明確人數，爰修正第一項明訂機關（構）代表、專家、學者五至七人擔任委員。</p> <p>2. 修訂第三項文字，將行政契約範本，納入本辦法附件二。</p> <p>3. 經核准之受獎勵案件相關資訊，政府資訊公開規定辦理，無須特別明訂，爰刪除第五項規定。</p>

<p>准，受獎勵人不得變更之。但有正當理由時，受獎勵人應敘明理由並提出變更之計畫書，向中央主管機關申請變更，並辦理示範獎勵契約之變更。</p>	<p>獎勵案，非經中央主管機關核准，受獎勵人不得變更之。但有正當理由時，受獎勵人應敘明理由並提出變更之計畫書，向中央主管機關申請變更，並辦理示範獎勵契約之變更。</p> <p><u>依本辦法核准之受獎勵案件，其受獎勵人、獎勵事項、受獎勵金額、核准日期及其他相關事項資訊，按季於機關網站公告之。</u></p>	
<p>第七條 受獎勵人應自獎勵案核准日起五年內，取得受獎勵所設置地熱能發電系統之電業執照或自用發電設備登記文件，<u>依二期請款階段</u>檢具應備文件（如附件二）及銀行履約保證函（如附件三），向中央主管機關請領獎勵金。</p> <p><u>前項請領獎勵金準用第五條第二項規定。</u></p> <p>中央主管機關得要求受獎勵人提出地熱能發電系統設置費用成本計算資料及相關技術資訊，以利後續開發地熱能發電及地熱能電能躉購費率檢討之用。</p> <p>受獎勵人於獎勵案<u>核定</u>每期獎勵金之日起一年內未請領獎勵金者，除有不可歸責於受獎勵人之事由外，視為放棄獎勵金。但受獎勵人得於該期限屆滿前一個月內，以書面敘明理由向中央主管機關申請展延一次；展延期間不得超過<u>一</u>年。</p>	<p>第七條 受獎勵人應自獎勵案核准日起五年內，取得受獎勵所設置地熱能發電系統之電業執照，<u>並</u>檢具應備文件（如附件二）及銀行履約保證函（如附件三），向中央主管機關請領獎勵金。</p> <p><u>第五條第三項規定，於前項請領獎勵金時準用之。</u></p> <p>中央主管機關得要求受獎勵人提出地熱能發電系統設置費用成本計算資料及相關技術資訊，以利後續開發地熱能發電參考及地熱能電能躉購費率檢討之用。</p> <p>受獎勵人於獎勵案<u>核准</u>日起五年內未請領獎勵金者，除有不可歸責於受獎勵人之事由外，視為放棄獎勵金。但受獎勵人得於該期限屆滿前一個月內，以書面敘明理由向中央主管機關申請展延一次；展延期間不得超過<u>二</u>年。</p>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. 配合第三條新增自用發電設備申請人資格，第一項增列「或自用發電設備登記文件」文字。</li> <li>2. 附件三分兩期請款，於第一項明定之。</li> <li>3. 第二項文字調整。</li> <li>4. 配合示範獎勵作業流程及為督促受獎勵人行使權利以維持程序順利進行，爰修正第四項之文字為「核定每期獎勵金之日起一年內」為請領獎勵金期間限制，業者如須展延，展延期間不得超過一年。</li> </ol>

<p>中央主管機關於第一項及展延期間內得派員或委託專業機構查核探勘或設置情形與進度，受獎勵人不得規避、妨礙或拒絕。</p>	<p>中央主管機關於第一項及展延期間內得派員或委託專業機構查核探勘或設置情形與進度，受獎勵人不得規避、妨礙或拒絕。</p>	
<p>第八條 受獎勵人應於銀行履約保證函有效期間屆滿前<u>三十日</u>，更新銀行履約保證函。</p>	<p>第八條 受獎勵人應於銀行履約保證函有效期間屆滿前<u>十五日</u>，更新銀行履約保證函。</p> <p><u>銀行履約保證額度，自地熱能發電系統示範電廠竣工並商業運轉後，得依受獎勵人履行示範獎勵契約結果，並經中央主管機關逐年書面同意後，各減其履約保證金總額五分之一至履約期滿為止。</u></p>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. 配合實務作業期間，避免履約保證函失效，爰修正「保證函有效期間屆滿前三十日，更新銀行履約保證函」文字。</li> <li>2. 第二項規定移至行政契約第十條規範，爰刪除第二項規定。</li> </ol>
<p>第九條 <u>受獎勵人完成地熱探勘，經評估無地熱發電系統開發效益，得全井水泥固封後檢附下列文件，請領獎勵費用總額：</u></p> <p><u>一、地熱探勘井鑽鑿作業成果報告，內容需包含地表資源調查、探勘井鑽鑿、產能測試、發電潛能評估及調查探勘成本細項等資料。</u></p> <p><u>二、經會計師為本專案完成簽證「地熱能發電系統示範獎勵金」之款項支出憑證。</u></p> <p><u>三、「地熱能發電系統示範獎勵金」之款項收據。</u></p> <p><u>四、其他經中央主管機關指定之文件。</u></p> <p><u>中央主管機關得召開審查會審查同意後，撥付前項</u></p>		<ol style="list-style-type: none"> <li>1. 本條新增。</li> <li>2. 本辦法目的在於分攤申請人地熱發電探勘風險，考量受獎勵人完成地熱探勘時，經評估無地熱發電開發效益，得選擇將地熱井全井水泥固封，禁止轉作他用後，請領獎勵費用，新增第一項規定。受獎勵人須提供地熱能探勘井鑽鑿作業成果報告等資料，以利後續開發地熱能發電參考及檢討之用，爰增訂第一款；並應提供款項支出憑證及款項收據，作為核銷依據，爰增訂第二、三款；及檢附其他中央主管機關指定之文件，爰增訂第</li> </ol>

<p><u>獎勵費用及終止行政契約。</u></p>		<p>四款之文字。</p> <p>3. 中央主管機關得召開審查會審查同意後，撥付獎勵費用及終止行政契約，新增第二項規定。</p>
<p><u>第十條</u> 受獎勵人如未履行本辦法及示範獎勵契約各項義務，經中央主管機關通知限期履行，屆期未履行者，中央主管機關得提示銀行履約保證函請求一部或全部扣抵給付。</p> <p>受獎勵人未能如期完成地熱能發電系統機組，或該機組經查驗不合格，經中央主管機關通知限期改善，屆期未改善並提出複驗者，中央主管機關得按逾期日數，每日按獎勵金總額千分之一計算逾期違約金；逾期違約金之總額，以獎勵金總額之百分之十為上限。</p> <p>前項逾期違約金，連同其他損害賠償，中央主管機關得提示銀行履約保證函請求一部或全部扣抵給付。</p>	<p><u>第九條</u> 受獎勵人如未履行本辦法及示範獎勵契約各項義務，經中央主管機關通知限期履行，屆期未履行者，中央主管機關得提示銀行履約保證函請求一部或全部扣抵給付。</p> <p>受獎勵人未能如期完成地熱能發電系統機組，或該機組經查驗不合格，經中央主管機關通知限期改善，屆期未改善並提出複驗者，中央主管機關得按逾期日數，每日按獎勵金總額千分之一計算逾期違約金；逾期違約金之總額，以獎勵金總額之百分之十為上限。</p> <p>前項逾期違約金，連同其他損害賠償，中央主管機關得提示銀行履約保證函請求一部或全部扣抵給付。</p>	<p>條次變更。</p>



<p><u>第十一條 受獎勵人自取得發電業執照或自用發電設備登記證之日起五年內，應遵守下列事項：</u></p> <p>一、非經中央主管機關同意，不得將發電系統轉讓、拆除或遷移。</p> <p>二、發電系統損壞且無法修復者，應具明理由向中央主管機關報備。</p> <p>三、逐年編具運轉資料年報，送中央主管機關備查；並依中央主管機關之通知，補充或說明其資料。</p> <p>中央主管機關於前項期間內得派員查核發電系統設置及運轉情形，申請人不得規避、妨礙或拒絕。</p>	<p><u>第十一條 受獎勵人自受領獎勵金之日起五年內，應遵守下列事項：</u></p> <p>一、非經中央主管機關同意，不得將發電系統轉讓、拆除或遷移。</p> <p>二、發電系統損壞且無法修復者，應具明理由向中央主管機關報備。</p> <p>三、逐年編具運轉資料年報，送中央主管機關備查；並依中央主管機關之通知，補充或說明其資料。</p> <p>中央主管機關於前項期間內得派員查核發電系統設置及運轉情形，申請人不得規避、妨礙或拒絕。</p>	<p>本辦法獎勵金分二期給付，受獎勵人完成地熱探勘，經評估無地熱發電系統開發效益，得封井後請領獎勵費用，原規定恐生疑義，爰修正第一項文字「自取得發電業執照或自用發電設備登記證」。</p>
<p><u>第十二條 受獎勵人有下列各款情形之一者，中央主管機關得撤銷獎勵案：</u></p> <p>一、<u>以詐欺、脅迫或賄賂方法，使行政機關核准獎勵案。</u></p> <p>二、<u>對重要事項提供不正確資料或為不完全陳述，致使行政機關依該資料或陳述而核准獎勵案。</u></p> <p>獎勵案或受獎勵人有下列情形之一者，中央主管機關得廢止核定獎勵金額之全部或一部：</p> <p>一、地熱能探勘作業或發電系統之設置與核准之獎勵案內容不符，<u>且中央主管機關認定情節重大。</u></p> <p>二、違反前條第一項各款第</p>	<p><u>第十二條 申請文件有虛偽不實或違法情事，中央主管機關應撤銷獎勵案之核准。</u></p> <p>獎勵案或受獎勵人有下列情形之一者，中央主管機關得廢止核定獎勵金額之全部或一部：</p> <p>一、地熱能探勘作業或發電系統之設置與核准之獎勵案內容不符，<u>且情節重大。</u></p> <p>二、違反前條第一項各款之一或第二項規定，經限期改善而未改善。</p> <p>依前二項規定撤銷或廢止獎勵者，中央主管機關應視違反情形，<u>依約終止或解除示範獎勵契約，並追回</u></p>	<p>1. 原第一項規定「虛偽不實或違法情事」描述過於抽象，參考行政程序法第一百十九條，明定撤銷獎勵案事由，修正第一項規定。</p> <p>2. 原第二項第一款「情節重大」等文字，爰修正為「中央主管機關認定情節重大者」，復因本案為經濟部獎勵補助計畫，故由中央主管機關具備裁量權。</p> <p>3. 原第三項規定「依約」贅字，予以刪除。</p>

<p>一項或第二項規定，經限期改善而未改善。</p> <p>依前二項規定撤銷或廢止獎勵者，中央主管機關應視違反情形，終止或解除示範獎勵契約，並追回全部或部分已撥付之獎勵費用；受獎勵人三年內不得再依本辦法申請示範獎勵。</p>	<p>全部或部分已撥付之獎勵費用；受獎勵人三年內不得再依本辦法申請示範獎勵。</p>	
<p><u>第十三條</u> 本辦法所需經費，由再生能源發展基金支應。</p> <p>本辦法獎勵金之預算，經立法院刪（減）除或凍結，中央主管機關得視情形調整工作項目、期間或金額，並得於示範獎勵契約規範之。</p>	<p><u>第十條</u> 本辦法所需經費，由再生能源發展基金支應。</p> <p>本辦法獎勵金之預算，經立法院刪（減）除或凍結，中央主管機關得視情形調整工作項目、期間或金額，並得於示範獎勵契約規範之。</p>	<p>條次變更。</p>
<p><u>第十四條</u> 本辦法自發布日施行至民國一零九年十二月三十一日止。</p>	<p><u>第十三條</u> 本辦法自發布日施行。</p>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. 條次變更。</li> <li>2. 配合政府階段性地熱發電政策推動目標，訂定本辦法施行期間自發佈日至一零九年底止。</li> </ol>

刪除	修正條文	現行條文

## 附件一、地熱能發電系統示範獎勵契約（條文新增）

經濟部能源局（以下簡稱甲方）與「地熱能發電系統示範獎勵辦法」之受獎勵人\_\_\_\_\_（以下簡稱乙方），依據「地熱能發電系統示範獎勵辦法」（以下簡稱示範獎勵辦法）規定，同意訂定地熱能發電系統示範獎勵契約（以下簡稱本契約），共同遵守如後條款：

### 第一條 契約性質、文件及效力

- 一、本契約以達成示範獎勵辦法追求國內地熱能發電之公共利益為目的，本契約係行政契約。
- 二、本契約為示範獎勵辦法授權訂定之文件，其內容、解釋與履行與示範獎勵辦法相牴觸者，無效。
- 三、本契約附屬文件包括「地熱能探勘及發電開發計畫書」（以下簡稱開發計畫書），開發計畫書內容與示範獎勵辦法或本契約相牴觸者，無效。
- 四、甲乙雙方依本契約所作書面補充，視為本契約之一部分，其內容與示範獎勵辦法相牴觸者，無效。
- 五、除另有規定外，本契約自雙方完成簽約日起生效。
- 六、乙方以籌備處名義簽訂本契約時，應由所有發起人(含對外代表發起人及其他發起人)及該籌備處，共同簽約並負連帶責任。
- 七、乙方以籌備處名義簽訂本契約者，應於設立公司後三十日內，以公司身分與甲方進行換約。

### 第二條 乙方主要權利義務

除獎勵辦法及本契約另有規定者外，乙方應依其開發計畫書建置地熱能發電系統機組，並應確實履行獎勵辦法所立各項義務及工作項目。

### 第三條 獎勵費用之額度及發給

乙方之獎勵費用總額上限為新臺幣\_\_\_\_\_元，實際獎勵金依示範獎勵辦法第四條、第六條經審查委員會審查後決定之。

### 第四條 獎勵費用請領

- 一、本契約獎勵費用分二期辦理請領，並應依示範獎勵辦法及其附件二檢附相關文件，經審查會核定後辦理。
- 二、乙方請領獎勵費用，應檢附甲方要求格式內容之應備文件及「示範獎勵銀行履約保證函」(附件三)。各銀行履約保證之格式、內容及保管等事項，應依示範獎勵辦法及本契約規定辦理，違反者，視為乙方重大違約。
- 三、乙方於獎勵案核定獎勵金之日起三年內未請領獎勵金者，除有不可歸責於乙方之事由外，視為放棄獎勵金。但乙方得於該期限屆滿前一個月內，以書面敘明理由向甲方申請展延一次；展延期限不得超過二年。

#### 第五條 稅捐

乙方為地熱能發電系統機組所生關稅、貨物稅及營業稅等各項稅捐及規費，由乙方負擔。

#### 第六條 地熱能發電系統機組

- 一、乙方建置地熱能發電系統，應完全符合示範獎勵辦法之要求。有下列情事之一，視為乙方重大違約：
  - (一) 乙方未能依示範獎勵辦法第七條取得受獎勵所設置地熱能發電系統之電業執照或自用發電設備登記文件。
  - (二) 乙方地熱能發電系統機組經查驗不合格，且未於甲方通知期限內改善並再提出複驗者。
  - (三) 經甲方認定乙方顯不可能依地熱能探勘及發電開發計畫書所立期限前完成探勘或發電機組建置，而乙方無法提出非可歸責於乙方事由之確切證明，並獲甲方審核書面同意者。
  - (四) 乙方地熱能發電系統尾水未回注地層。

- 二、乙方於地熱能發電系統機組經甲方查驗合格後所應盡之本契約義務，於地熱能發電系統機組建置期限以後，仍須繼續履行。

#### 第七條 履約管理

- 一、乙方應對其履約場所作業及履約方法之適當性、可靠性及安全性負完全責任。

- 二、乙方之履約場所作業有發生意外事件之虞時，應立即採取防範措施；發生意外時，應立即採取適當之補救措施。
- 三、乙方對於履約所僱用之人員，應遵守各項勞工及工安法規，更不得有歧視婦女、原住民或弱勢團體人士之情事。
- 四、甲方於乙方履約期間，得隨時派員實地查驗地熱能發電系統機組之設置及利用情形，甲方人員或甲方遴聘之委員至現場查驗時，乙方應無條件提供必要之協助，不得規避、妨礙或拒絕。
- 五、甲方若可預見乙方履約瑕疵，或有其他違反契約之情事者，得通知乙方限期改善，乙方應予改善。
- 六、乙方應提供甲方地熱探勘成果資料、地熱能發電系統機組之費用成本計算資料及相關調查、技術資訊，以利後續開發參考及躉購費率檢討。

#### 第八條 品管

- 一、乙方應對地熱能發電系統機組依照示範獎勵辦法所訂之規格條件有關規範，嚴予控制，並辦理自主檢查。
- 二、經甲方查驗地熱能發電系統機組不符合示範獎勵辦法及本契約規定者，甲方得停止撥付獎勵費用，並應命乙方改善、拆除或重作，以符合示範獎勵辦法所訂之規格條件等補正行為。
- 三、乙方不得因甲方辦理查驗，而免除其依法令及本契約所應履行或承擔之責任；但非可歸責於乙方之事由，經甲方認可者，不在此限。
- 四、本契約中乙方申請設置之地熱能發電系統機組，其系統設計、系統採購、施工安裝及安全管理，與竣工後之運轉、維護暨系統安全管理，概由乙方負責。

#### 第九條 保險

- 一、乙方應於履約期間辦理安裝財物綜合保險（附加第三人意外責任險）。
- 二、安裝財務綜合保險之承保範圍，包括地震、颱風、冰雹、地層滑動、雷擊或其他天然災害、火災、爆炸、破壞或竊盜等事項所生之損害。

- 三、保險單記載本契約規定以外之不保事項者，其風險及可能之賠償由乙方負擔。

#### 第十條 銀行履約保證

- 一、乙方應依甲方規定之格式，提出與該期獎勵金額相同數額或累積前期獎勵金額、無條件立即支付且不可撤銷之示範獎勵銀行履約保證函予甲方後，受領各期獎勵金額；地熱能發電系統機組之銀行履約保證，與受領獎勵費用相同數額，保證期自保證函簽發日立即生效起至自取得發電業執照或自用發電設備登記證之日起滿五年，得逐年開立；其履約保證額度得依乙方確已針對地熱能發電系統機組妥善履約結果，經甲方書面核定後，逐年減少其保證總金額五分之一，至零為止。但必要時，甲方得書面終止本項履約保證金額遞減作業。
- 二、乙方若未履行示範獎勵辦法及本契約各項義務，經甲方催告通知於一定期限內履行，仍未履行者，甲方得提示銀行履約保證函請求一部或全部抵扣給付。惟乙方無法依示範獎勵辦法及本契約續行履約時，履約保證人不得主張自行或由第三人代行施作工程。
- 三、乙方應於銀行保證函有效期限屆滿三十日前，更新銀行保證函，否則視為違約。

#### 第十一條 地熱能發電系統履約期

本契約履約期為地熱能發電系統機組自取得發電業執照或自用發電設備登記證之日起五年。但經甲方依示範獎勵辦法書面核准展延後，乙方依示範獎勵辦法及本契約所應提出之保證、承諾、保固、擔保或其他類似義務，均應順延至該次展延到期後相當期間最末日為止。

#### 第十二條 乙方其他義務

- 一、乙方應依示範獎勵辦法及各項允諾履行義務。
- 二、乙方依示範獎勵辦法及本契約應履行之工作，不因甲方依示範獎勵辦法及本契約（含附屬文件）而對乙方履約有關事項之審查、展延、認可、同意、核准或其他行為而減少或免除。
- 三、乙方為申請或請領獎勵金所提出之各項文件或支出憑證

單據等資料如有虛偽不實、隱匿或違法情事者，視為重大違約，甲方應停止撥付獎勵費用，並視違反情形追回全部或部分已撥付之獎勵費用。

四、若示範獎勵辦法之獎勵金預算經立法院刪除或凍結，致甲方須調整工作項目、期間與金額，甲方得調整變更，乙方不得拒絕。

五、乙方應擔保履行本契約無侵害第三人之智慧財產權或其他權益；如造成甲方遭第三人請求或主張時，乙方應負責排除。如致甲方受有損害時，乙方願負一切賠償責任，此包括且不限於訴訟費用、律師費用，及其他相關支出與費用。乙方因履行本契約所生任何負擔，亦由乙方完全負責。

六、甲方得因公益或我國締結之條約或協定，依法廢止獎勵處分及終止本契約，並補償乙方因此所受財產上支出必要費用之損害。

七、乙方他遷不明、停止營業、重整、決議解散或被命令或裁判解散、申請破產或已破產、任何金融機構列為拒絕往來戶，或有無法償還債務之情事發生者，須立即書面通知甲方，乙方在甲方同意停止履約以前，仍應繼續履約，否則視為重大違約。

### 第十三條 契約變更及權利轉讓

一、本契約之變更，須經雙方依誠實信用原則，透過書面合意並簽章完成換文者，始生效力。

二、乙方未經甲方書面同意，不得移轉或出售地熱能發電系統獎勵資格予第三人，或更換單獨或共同申請之任何人（含發起人），或將契約之部分或全部權利轉讓予他人。

### 第十四條 違約罰則：

#### 一、遲延履約：

乙方未能依地熱能探勘及發電開發計畫書所立期限前完成探勘或發電機組建置，或該機組經查驗不合格，經甲方通知限期改善，屆期未改善並提出複驗者，甲方得按逾期日數，每日按獎勵金總額千分之一計算逾期違約



金；逾期違約金之總額，以獎勵金總額之百分之十為上限。

## 二、一般違約責任：

乙方違反本契約時，甲方得停止撥付獎勵費用或終止本契約。如因可歸責乙方之事由，致甲方遭受損害者，乙方應負賠償責任。

## 三、重大違約責任：

乙方如有本契約第四條第二項、第六條及第十一條第七項重大違約之情事，甲方得停止撥付獎勵費用或解除本契約，並得自銀行履約保證函行使全部或一部權利，抵扣全部或部分已撥付之獎勵費用。如因可歸責乙方之事由，致甲方遭受損害者，乙方應負賠償責任。

四、乙方依示範獎勵辦法及本契約應負之損害賠償責任，除甲方所受各項積極及消極損害外，另包括且不限於訴訟費用、律師費用，及其他相關支出與費用。並同意甲方依本契約對乙方施以強制執行或依示範獎勵辦法作成行政處分，乙方及乙方履約保證人不得異議。

## 第十五條 爭議處理

一、本契約為行政契約，倘有爭議，以甲方所在地地方法院為管轄法院，並依中華民國相關法律及其程序解決。非經甲方書面同意，不依仲裁程序解決。

二、雙方爭議期間，履約處理原則如下：

(一)與爭議無關或不受影響之部分應繼續履約。但經甲方另為書面意思表示者，不在此限。

(二)乙方因爭議經甲方書面同意而暫停履約者，經爭議處理結果，認定乙方主張無理由者，乙方不得就暫停履約之部分要求延長履約期限或免除契約任何責任。

## 第十六條 契約效力

本契約倘部分無效，但除去該部分，本契約亦可生效者，不影響其他部分之有效性。

## 第十七條 契約份數

本契約正本二份，甲乙雙方各執一份。副本六份，由甲乙雙方各執三份。正本由雙方各依規定貼用印花稅票。

立契約人：甲 方（執行機關）：經濟部能源局

代表人：

地 址：台北市復興北路二號十三樓

乙 方：

代表人：

地 址：

（以籌備處名義簽訂者，應由包括對外代表之發起人及其他發起人，連同籌備處全體共同簽約並負連帶責任）

中 華 民 國                      年              月              日

附件二、地熱能發電系統示範獎勵金各期款項撥付及申請撥付應備文件

修正條文			現行條文
一、完成地熱能電廠建置獎勵金共分二期撥付，各期得申請撥付時間及檢具之應備文件如下：			獎勵金共分三期撥付，各期得申請撥付之時間及應檢具之應備文件如下：
期數	應備文件	比例及注意事項	一、第一期：取得發電系統籌設許可 1. 地熱電廠場址評估及可行性研究報告。 2. 地熱探勘井鑽鑿作業成果報告。 3. 發電系統之籌備創設登記備案函。 4. 經會計師為本專案完成簽證，「地熱能發電系統示範獎勵金」之本期款項支出憑證。本期請領金額不得超過契約「地熱能發電系統示範獎勵金」總額之百分之四十。 5. 「地熱能發電系統示範獎勵金」之本期款項收據。 6. 提供相同於本期獎勵金之銀行履約保證函。 7. 其他經中央主管機關指定之文件。 8. 倘係以籌備處名義簽約者，受獎勵人必須已依我國法律設立公司，並以公司名義完成換約程序後，始得請領本期款項。 二、第二期：完成發電系統設置 1. 發電系統示範機組之設置完成證明。
第一期：完成地熱井鑽鑿、生產套管、產能試驗與井頭閥門設施施作	1. 本期獎勵補助金額領據。 2. 地熱探勘井鑽鑿作業成果報告，內容需包含地表資源調查、探勘井鑽鑿、產能測試、發電潛能評估及調查探勘成本細項等資料。 3. 經會計師為本專案完成簽證「地熱能發電系統示範獎勵金」之本期款項支	1. 本期請領金額須經審查會核定。 2. 本期請領金額不得超過審查會核定「地熱能發電系統示範獎勵金」總額之百分之五十。	

	出憑證。 4. 提供相同於本期獎勵金之銀行履約保證函。 5. 其他經中央主管機關指定之文件。		2. 「地熱能發電系統」之本期進度報告書。 3. 經會計師為本專案完成簽證，「地熱能發電示範系統獎勵金」之本期款項支出憑證。本期請領金額不得超過契約「地熱能發電示範系統獎勵金」總額之百分之五十。 4. 「地熱能發電示範系統獎勵金」之本期款項收據。 5. 提供相同於第一期及本期請領獎勵金總額之銀行履約保證函。 6. 其他經中央主管機關指定之文件。 三、第三期：取得發電系統電業執照 1. 發電系統完工報告書及其他相關佐證文件或照片資料。 2. 發電系統之電業執照。 3. 發電系統展示規劃與履行允諾書。 4. 示範電廠所有調查探勘成本細項資料。 5. 經會計師為本專案完成簽證，「地熱能發電示範系統獎勵金」之本期款項支出憑證。 6. 實際請領獎勵金總額之計算，以契約「地熱發電系統示範獎勵金」總額為基準，按發電機組實際裝置容量與契約規劃裝置容量之百分比調整之，且不得超過契約總額；另實際請領
第二期：取得發電系統電業執照或完成自用發電設備登記	1. 本期獎勵補助金額領據。 2. 地熱電廠場址規劃及完工報告書（含相關佐證文件或照片資料）。 3. 發電業執照或自用發電設備登記證。 4. 示範電廠或再生能源設備所有建置成本細項資料。 5. 經會計師為本專案	1. 本期請領金額須經審查會核定。 2. 本期請領金額不得超過審查會核定「地熱能發電系統示範獎勵金」總額之百分之五十。	

	完成簽證及「地熱能發電示範系統獎勵金」之本期款項支出憑證。 6. 提供相同實際請領獎勵金總額之銀行履約保證函。 7. 其他經中央主管機關指定之文件。		獎勵金總額不得超過地熱能探勘費用之百分之五十。 7. 本期請領金額為實際請領獎勵金總額扣除前二期請領獎勵金總額後之金額。 8. 提供相同於實際請領獎勵金總額之銀行履約保證函。 9. 其他經中央主管機關指定之文件。
二、封井放棄開發，獎勵金撥付時間及檢具之應備文件如下：			
期數	應備文件	比例及注意事項	
完成地熱探勘，經評估無地熱發電系統開發效益	1. 地熱探勘井鑽鑿作業成果報告，內容需包含地表資源調查、探勘井鑽鑿、產能測試、發電潛能評估及調查探勘成本細項等資料。 2. 經會計師為本專	1. 請領金額須經審查核定。 2. 本期請領金額不得超過審查會核定「地熱能發電系統示範獎勵金」總額。 3. 中央主管機關撥付	

	案完成發證「地熱能發電系統示範獎金」之款項支出憑證。 3. 「地熱能發電系統示範獎金」之款項收據。 4. 其他經中央主管機關指定之文件。	獎勵金後終止行政契約。

附件三、銀行履約保證函

修正條文	現行條文	說明
<p>一、立履約保證函人 <u>銀行</u> (以下簡稱「<u>本行</u>」) 茲因 (以下簡稱「<u>廠商</u>」) 依據「<u>再生能源發展條例</u>」授權訂定之「<u>地熱能發電系統示範獎勵辦法</u>」(以下簡稱「<u>本辦法</u>」), 經經濟部 (以下簡稱「<u>機關</u>」) 辦理評選成為受獎勵人, 並簽訂示範獎勵契約 (以下簡稱「<u>契約</u>」)。本行依本辦法第 7 條等規定, 提出本件履約保證函, 針對廠商請領獎勵金額新臺幣 <u>元</u> (以下簡稱「<u>保證金額</u>」), 由本行開具本履約保證函負無條件且不可撤銷之連帶保證責任。</p> <p>二、機關主張廠商有違反本辦法或契約情事者, 一經機關書面通知本行後, 本行當即在前開保證金額內, 依機關書面通知所載金額於受通知當日立即如數撥付至機關書面通知指定帳戶, 絕不推諉拖延, 且無需經過任何法律、仲裁、調解或行政等各項程序。本行對於機關主張絕不提出任何異議, 更絕不主張民法第 745 條等不利機關主張之各項權利。</p> <p>三、廠商未依本辦法或契約續行履約時, 本行不得主張自行或由第三人代行施作工程。</p> <p>四、自本履約保證發竣工且取得電業執照或自用發電設備</p>	<p>一、立履約保證函人 (連帶保證人) <u>銀行</u> (以下簡稱「<u>本行</u>」) 茲因 (廠商名稱) (以下簡稱「<u>廠商</u>」) 依據「<u>再生能源發展條例</u>」授權訂定之「<u>地熱能發電系統示範獎勵辦法</u>」(下稱「<u>本辦法</u>」), 經經濟部 (下稱「<u>機關</u>」) 辦理評選成為受獎勵人, 並簽訂示範獎勵契約 (下稱「<u>契約</u>」)。本行依本辦法第 7 條等規定, 提出本件履約保證函, 針對廠商請領獎勵金額新臺幣 <u>元</u> (以下簡稱「<u>保證金額</u>」), 由本行開具本履約保證函負無條件且不可撤銷之連帶保證責任。</p> <p>二、機關主張廠商有違反本辦法或契約情事者, 一經機關書面通知本行後, 本行當即在前開保證金額內, 依機關書面通知所載金額於受通知當日立即如數撥付至機關書面通知指定帳戶, 絕不推諉拖延, 且無需經過任何法律、仲裁、調解或行政等各項程序。本行對於機關主張絕不提出任何異議, 更絕不主張民法第 745 條等不利機關主張之各項權利。</p> <p>三、廠商未依本辦法或契約續行履約時, 本行不得主張自行或由第三人代行施作工程。</p> <p>四、自本履約保證函簽發日起, 至廠商依本辦法建置</p>	<p>1. 修正第一條。獎勵金分兩期撥付, 明定請領期數, 爰增加「第...期」文字。</p> <p>2. 修正第四條, 鑑於地熱發電系統包含自用發電設備, 爰增加「自用發電設備登記文件」文字。</p> <p>3. 修正第五條。配合本辦法第八條第二項規定移至本辦法示範獎勵契約第十條規定。</p> <p>4. 新增第六條。保證銀行本行瞭解並接受履約保證行之內容及法律效果。</p> <p>5. 新增第七條。鑑於獎勵案核准日不一, 統一保證函到期日至十二月三十一日, 期滿前二個月銀行主動提出新的履約保證函, 以利行政作業。</p> <p>6. 第八條、第九條、第十</p>

<p>登記文件後五年之期間，均為本履約保證函有效期間。倘經機關書面展延履約期限者，本履約保證函有效期間應順延至該次展延到期後相當期間之最末日。</p> <p>五、廠商示範電廠竣工並商業運轉，且經機關確認廠商已妥善履約並逐年出具書面同意後，始得依本辦法示範獎勵契約第十條規定辦理保證金遞減及履約保證函更換作業。機關必要時得以書面終止本項保證金遞減作業。</p> <p>六、本行瞭解並接受，廠商依示範獎勵辦法或契約提出之銀行履約保證，由機關依廠商違約情節而全權決定就本履約保證全部或一部行使權利。</p> <p>七、本保證函有效期間自 年 月 日起至民國 年 12 月 31 日止，惟廠商應於有效期間屆滿二個月前，向本行提出本件銀行履約保證函有效期間及總金額申請更新，本行如無正當理由，應於有效期間屆滿一個月前主動向機關更新銀行履約保證函之保證總金額及有效期間，且其後並依此方式逐年更新履約保證函，以符合第五點履約保證有效期間規定。如逾期未為更新者，準用第三點規定。</p> <p>八、本履約保證如有發生訴訟時，本行同意以機關所在地之法院為第一審管轄法院。</p> <p>九、本履約保證函正本 1 式 2 份，機關及本行各執 1 份，副本 1 份由廠商存執。</p>	<p>之示範電廠竣工且商業運轉並經機關出具書面同意後五年之期間，均為本履約保證函有效期間。倘經機關書面展延履約期限者，本履約保證函有效期間應順延至該次展延到期後相當期間之最末日。</p> <p>五、廠商示範電廠竣工並商業運轉，且經機關確認廠商已妥善履約並逐年出具書面同意後，始得依本辦法第 8 條規定辦理保證金額遞減及履約保證函更換作業。機關必要時得以書面終止本項保證金額遞減作業。</p> <p>六、本履約保證函如有發生訴訟時，本行同意以機關所在地之法院為第一審管轄法院。</p> <p>七、本履約保證函正本 1 式 2 份，機關及本行各執 1 份，副本 1 份由廠商存執。</p> <p>八、本履約保證函由本行負責人簽署用印並加蓋本行印信後即行生效。</p> <p>履約保證銀行： 負責人： 地址： 電話：</p> <p>中 華 民 國 年 月 日</p>	<p>條，條次變更。</p>
---	--	----------------



十、本履約保證函由本行負責人簽署用印並加蓋本行印信後即行生效。		
履約保證銀行：	負責人：	
地址：		
中 華 民 國	年 月 日	

地熱能發電系統示範獎勵申請相關文件

表一、「地熱能發電系統示範獎勵」申請表

☐ 申請 ☐ 補件申請

申請日期： 年 月 日

項 目	內 容				
1.申請人（機構）	名稱			電話	
	地址			傳真	
2.代表人	姓名		身分證字號 (統一編號)	電話	
	地址			傳真	
3.場址	地點			預計規模	_____MW
4.預定完成時程	機組竣工：____年____月____日				
5.申請文件	檢 附 文 件：（以下文件請提供 A4 格式影本，依需要勾填）				
	資 格、說 明 文 件		摘 要 說 明 (或另附相關說明書)	檢 附 資 料	
				是	否
	申請人身分證明文件影本(如備註)			<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	地熱能探勘及發電開發計畫書			<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	探勘場址土地使用同意書			<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	地熱能探勘項目及費用估算書			<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	其他			<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
申 請 機 構 連 絡 人			申請機構公司章 (非公司免蓋)		申請機構 負責人章
姓 名		單 位 / 職 稱			
電 話		傳 真			
E-mail		手 機			

## 備註：

- 1、以自然人申請者，應檢附身分證正反面影本。
- 2、以公司申請者，應檢附公司最新登記（變更）事項表抄錄影本。
- 3、以獨資或合夥申請者，應檢附商業登記核准證明文件、負責人身分證正反面影本。
- 4、以機關或公立各級學校申請者，應檢附正式函文。
- 5、以其他法人或經主管機關核准設立、登記或經報備之非法人團體（組織）申請者，應檢附登記、設立或報備之相關證明文件及管理人或代表人身分證正反面影本。
- 6、以電業籌備處為申請人者，應由發起人以籌備處代表提出申請。

## 附件、地熱能探勘及發電開發計畫書格式

### 一、計畫書格式說明

1. 計畫書請以 A4 規格紙張直式橫寫（由左至右）製作，請雙面印刷，外加封面，裝訂成冊。章名使用標楷體 16 號字，節名使用標楷體 14 號字，內文使用標楷體 12 號字，但表格內之字體大小不受此限，行距使用固定行高 24pt。
2. 內文編號：章次：使用第一章、第二章等編排方式，節段：使用一、二、……；（一）、（二）、……；1、2、……；（1）、（2）、……；A、B、……；章等層次編號。例稿如下：

#### 第一章 前言（16 字體）

##### 一、計畫目的（14 字體）

##### 二、背景說明

##### 三、計畫內容

##### 四、營運團隊（含申請人及股東結構）

##### （一）XX 公司（14 字體）

##### 1. 內文一（12 字體）

##### （1）內文二

##### A. 內文三

##### （A）內文四

##### a.內文五

##### （a）內文六

3. 計畫書請依序編碼，以便查對。
4. 表格長度如不敷使用時，請自行調整。
5. 各項引用及調查資料應註明資料來源及資料日期。
6. 各項資料應注意前後一致，按實編列或填註。
7. 封面請使用黃色（Y100，M20）。
8. 金額請以（新臺幣）仟元為單位，小數點下四捨五入計算。

二、計畫書封面格式

限閱

地熱能探勘及發電開發計畫書

申請單位：

中 華 民 國      年      月

書背（側邊）格式

地熱能探勘及發電開發計畫書

申請單位：（籌備處或公司全名）

### 三、計畫書章節目錄

\* 章節請勿更動順序及刪減內容，但可於章節最末自行增加所需說明內容

## 目 錄

### 第一章 前言

- 一、計畫目的
- 二、背景說明
- 三、計畫內容
- 四、營運團隊

### 第二章 電廠設置規劃

- 一、場址說明
  - (一) 地理位置
  - (二) 地質條件
  - (三) 地熱資源條件
- 二、環境影響說明
  - (一) 自然環境
  - (二) 生態環境
  - (三) 社會人文環境
- 三、水土保持計畫
  - (一) 水土保持計畫審核流程
  - (二) 水土保持計畫內容
- 四、電廠建置規劃
  - (一) 發電廠規模
  - (二) 機組配置
  - (三) 土地使用配置
  - (四) 發電尾水規劃
  - (五) 冷水來源規劃

### 第三章 地熱井鑽鑿及試驗規劃

- 一、鑽鑿配置說明
- 二、鑽鑿施工規劃
- 三、地熱井產能測試
- 四、電廠裝置規模及設計
  - (一) 電廠配置規劃與設計
  - (二) 發電機組裝置容量評估

#### 第四章 發電測試與營運規劃

- 一、電廠設置規劃
- 二、運轉測試
- 三、電力併網規劃
- 四、電廠營運規劃

#### 第五章 預定工作進度規劃

- 一、預定進度
- 二、說明

#### 第六章 經費配置

- 一、建廠財務規劃
- 二、營運財務規劃

#### 第七章 輔助文件及其他說明事項

- 一、土地使用同意書及土地登記謄本
- 二、營利事業登記證或其他證明文件
- 三、其他足以證明申請計畫書可行之必要文件